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وزنه برداری ایران 
و نیاز مبرم به 
مدال المپیک

معجزه
تخته

 روی
نگاه

محسن وظیفه
خبر نگار

ایران در المپیک پاریس فقط دو وزنه بردار 
دارد؛ مثل المپیک توکیو. ورزشی که همیشه 
در المپیک مدال آور بود حالا در یکی از بدترین 
دوره های خود راهی المپیک می شود؛ آن هم 
فقط با دو وزنه بردار که امیدی به طای آنها 
نیست. المپیک پاریس از معدود بازی هایی 
است که شاید نمی توان روی مدال وزنه برداری 
حساب باز کرد. در سه دهه اخیر فقط المپیک 
2008 پکن بود که با خداحافظی ناگهانی حسین 

رضازاده وزنه برداری ایران دست خالی ماند اما 
واقعاً در این دوره هم قرار است چنین اتفاقی 

خ بدهد؟ ر
رکوردهای وزنه برداری بوی مدال طا نمی دهد و 
اگر مسابقات وزنه برداری در المپیک برای ایران 
بدون طا بماند، این برای دومین دوره است که 
وزنه برداری ایران طا نمی گیرد؛ اتفاقی که بعد 
از 32 سال در وزنه برداری ایران تکرار می شود. 
وزنه برداری ایران آخرین بار در المپیک 1992 

و 96 دو دوره پیاپی طا نگرفت و حالا با توجه 
به اینکه در المپیک توکیو ایران به طا نرسید، 
اگر در المپیک پاریس هم طا نگیرد، دوری 
وزنه برداری از طای المپیک بعد از سه دهه 

تکرار می شود.
هر چند که ممکن است اوضاع بدتر از این 
هم شود؛ جایگاه علی داودی در فوق سنگین و 
مصطفی جوادی در 89 کیلوگرم به نحوی است 
که شاید حتی به مدال هم نرسند و دست خالی 
برگردند. مصطفی جوادی در آخرین رنکینگ 
سال 2023 با مجموع 384 کیلوگرم با مدال برنز 
6 کیلوگرم فاصله دارد. علی داودی هم در حالی 
در رده چهارم دسته فوق سنگین قرار دارد که با 
نفر سوم همین رنکینگ و رسیدن به مدال برنز 

10 کیلوگرم فاصله دارد.
این رکوردها فقط به یک معجزه نیاز دارد تا 
علی داودی و مصطفی جوادی به مدال برسند. 

معجزه ای که در قهرمانی جهان عربستان و وزن 
89 کیلوگرم رخ داد و با اوت کردن وزنه برداران 
چین، تیم ایران به مدال طا رسید، اما باز هم 
قرار است معجزه رخ بدهد؟ همه دعا می کنند 
که رخ بدهد. اگر معجزه ای در کار نباشد، 
وزنه برداری ایران در اتفاقی نادر بدون مدال از 

المپیک برمی گردد.
اوضاع  المپیک  از  مدال  بدون  بازگشت 
وزنه برداری را پیچیده تر از قبل می کند. کادر 
مدیریتی سعی کرده تغییر نسل بدهد اما 
خوب می داند که منتقدان فدراسیون منتظر 
هستند تا این تیم بدون مدال از المپیک برگردد 
چون مدال نگرفتن در پاریس برای این ورزش 
کمرشکن است. برعکس اگر این تیم بتواند 
مثل المپیک سیدنی یک نتیجه عجیب و غریب 
بگیرد، آن وقت این ورزش به دوران پرافتخارش 

برمی گردد.

روی وزنه برداری حساب باز نکنید

 نواب نصیر شلال: 
جوادی توانایی انجام هرکاری را دارد

انوشیروانی :مدال المپیک از نان شب واجب تر است

وزنه برداری ایران که همیشه یکی از مدال آورهای 
ورزش ایران بوده، حالا برای المپیک پاریس 
شانس خوبی ندارد. در دو وزن سهمیه گرفته 
اما رکورد هیچ کدام از وزنه برداران به مدال 
نزدیک نیست، با این حال سجاد انوشیروانی 
امید زیادی دارد که این تیم بتواند در المپیک 
به مدال برسد. رئیس فدراسیون وزنه برداری 
اعتقاد دارد که این ورزش به خاک نشسته و 
برای بلند شدن از این وضعیت نیاز به مدال 

دارد. المپیک 
 

وزنه برداری همیشه از مدعیان اصلی مدال 
در المپیک بوده اما این بار خیلی نگاه 

امیدوارانه ای درباره این تیم وجود ندارد. 
نواب نصیرشلال به عنوان سرمربی هم گفته 
خیلی روی مدال وزنه برداری حساب نکنیم، 

واقعاً این موضوع با گذشته این ورزش خیلی 
فاصله دارد.

در چهار، پنج سال اخیر کمیته بین المللی خیلی 
وزنه برداری را تحت فشار قرار داد و به همین دلیل 
این ورزش خیلی ضربه خورد. تعداد سهمیه های 
وزنه برداری در المپیک از 120 به 60 کاهش پیدا 
کرد. سهمیه کشورها از 6 به سه کاهش یافت که 
ما هم فقط دو سهمیه گرفتیم. تمام زورمان را 

گذاشتیم که دهدار هم سهمیه بگیرد اما نشد. 
در یکی، دو سال اخیر تمام تاش خود را کردیم 
که مصطفی جوادی و علی داودی بتوانند بهترین 
وضعیت خود را داشته باشند و مدال المپیک را 

بگیرند.
این حرف شما کمی با گفته سرمربی تیم ملی 
تناقض دارد؛ شما گفتید امید به مدال دارید، 

ولی سرمربی تیم ملی گفته روی ما حساب 
باز نکنید.

 من به علی داودی و حتی مصطفی جوادی خیلی 
امید دارم. البته حرف نواب هم چندان بی ربط 
نیست ولی من به عنوان رئیس فدراسیون حرف 
می زنم و نواب نصیرشال به عنوان سرمربی تیم 
ملی و طبیعی است که کمی حرف ها متفاوت 

باشد.
حالا واقعاً فکر می کنید وزنه برداری در المپیک 

مدال بگیرد؟
 علی داودی در حال حاضر با شرایطی که دارد، به 
نظرم خیلی به مدال المپیک نزدیک است. البته 
رکوردش هنوز با رقبا فاصله دارد اما روندی که 
در ماه های اخیر با برنامه ریزی کادرفنی داشته و 
مدت زمانی که مانده، من خیلی امیدوار هستم 
که رکورد علی داودی در روزهای آینده افزایش 
پیدا کند و به مدال المپیک خیلی نزدیک شود.

مصطفی جوادی چطور؟
مصطفی از قهرمانی آسیا تغییر وزن داد و به 89 
کیلوگرم آمد و این مدت خیلی خوب کار کرده 
است. او در قهرمانی آسیا خوش درخشید و در 
قهرمانی جهان به میزبانی عربستان هم به مدال 
طا دست پیدا کرد و خیلی خوب وزنه زد اما بعد 
از عربستان سعی کردیم کمی او را کنترل کنیم تا 

نبیند. آسیب 
وزنه برداری ورزش رکوردی است و باید همه 
از قبل با اطمینان درباره عملکردش حرف 

بزنند.
تاش کادرفنی و بچه ها این است که وزنه برداری 
به مدال برسد اما هر کدام از این دو حداقل سه 
رقیب خوب دارند. اینکه ورزشی رکوردی است و از 
قبل همه چیز مشخص است به جای خود، اما 
واقعیت این است که روز مسابقه هم خیلی موارد 
باید رعایت شود. اگر یک وزنه بردار در اوج آمادگی 
باشد و بهترین رکوردها را هم داشته باشد، باید 

روز مسابقه بتواند وزنه را بالای سر نگه دارد.
الان یک سال و نیم هست که به عنوان رئیس 

فدراسیون فعالیت می کنید اما به نظر خیلی 
در نتیجه گیری موفق نبودید و از این بابت 

تحت فشار هستید.
 این یک سال و نیم خیلی زحمت کشیده شده و 
دنبال تغییر تیم و دنبال ساختن یک نسل جدید 
بودیم. بافاصله بعد از المپیک برای قهرمانی 
جهان یک تیم جوان را رو می کنیم و به نظرم 
باید از همین المپیک استارت موفقیت ما زده 
شود. خیلی مدال المپیک برای ما مهم است 
و امیدواریم که بتوانیم به این مدال ها برسیم.

ولی اگر مدال نگیریم...
ما به مدال المپیک نیاز داریم. مدال المپیک از 

نان شب برای وزنه برداری واجب تر است.
ظاهراً به اندازه این همه اهمیت مدال 

المپیک در وزنه برداری، حمایت هم نشدید.
باید قبول کنیم در طول تاریخ، وزنه برداری 
ایران چه در بازی های آسیایی و چه المپیک 
تعیین کننده بوده اما با این حال طی 6-5 سال 

گذشته هرگز مورد حمایت قرار نگرفته و 
همین باعث شده تا وزنه برداری حال خوبی 

نداشته باشد. واقعیت این است که 
وزنه برداری ایران به خاک نشسته بود 

و هنوز هم وضعیت خوبی ندارد. 
چطور باید بگویم که ما مشکل 

سخت افزاری داریم؟ وقتی 
میل و تخته نداریم، چطور 

همه می خواهند مدال 
؟  یم بگیر لمپیک  ا

البته ما تاشمان را 
می کنیم و کار رها 

نمی شود.

علی داودی: با رکورد جدید می آیم
مهمترین چهره وزنه برداری ایران در المپیک علی داودی است. وزنه بردار دسته 
فوق سنگین با مدال نقره المپیک 2020 توکیو اما شانس برای رسیدن به مدال 
المپیک کم است. علی داودی با اشاره به میزان آمادگی بالایی که دارد، از بازگشت 
به دوران اوج گفت: »این دومین دوره است که به المپیک می روم و حالا تجربه 
خوبی دارم. خیلی سعی کردم دور از هیاهو در آرامش و حساب شده برای المپیک 
تمرین کنم. نسبت به زمان مانده آمادگی خوبی دارم و امیدوارم دل مردم ایران 

را شاد کنم. تقریباً 33 روز تا شروع المپیک زمان مانده و در این مدت همه 
تاشم را برای دستیابی به بهترین نسخه از خودم به کار می گیرم.« داودی با 
اشاره به رقبایش در این بازی ها گفت: »رقبای مطرحی از گرجستان، بحرین 

و ارمنستان دارم؛ اما هدف اصلی من ثبت رکورد جدید و 
شاد کردن دل مردم ایران با ایستادن روی سکو است. 

من برای بهترین مدال به پاریس می روم و امیدوارم 
که به این مهم هم برسم.«

وزنه بردار دسته فوق سنگین تیم ملی وزنه برداری 
با بیان اینکه همه توقع داشتند او در این دوره مدال 

بهتری بگیرد، گفت: »هنوز هم باید این امید وجود 
داشته باشد. خودم هم برای بهترین مدال تمرین 

کردم و فکر می کنم در این دوره از بازی ها بهترین رکورد را 
از خودم ثبت می کنم.«

داودی رقبایش را به چالش می کشد

تیم ملی وزنه برداری زمان زیادی تا حضور در المپیک 
ندارد اما من به شرایط تیم خیلی خوشبین هستم. 
الان شرایط بسیار خوب است و وزنه برداران در کیش 
اردوی بسیار خوبی داشتند و طبق پیش بینی که من 
بعد از مسابقات جهانی تایلند داشتم، نفرات به اوج 
آمادگی رسیدند. 33 روز دیگر تا المپیک مانده و این 
اردوها به صورت مستمر تا المپیک ادامه دارد. تیم 
ملی با دو وزنه بردار به المپیک می رود که در دسته 
فوق سنگین علی داودی به رغم جوانی توانست در 
المپیک توکیو مدال نقره بگیرد و حالا چهار سال هم 
باتجربه تر شده است. البته در این دسته چهار مدعی 
از ایران، گرجستان، ارمنستان و بحرین حضور دارند 
که رقابت را سخت تر کرده است. علی داودی با یک 
رکورد خوب می تواند رقبایش را به چالش بکشد و به 

سکوی المپیک برسد.
یکی از مهم ترین اهداف کمیته فنی و ریاست 
فدراسیون، پوست اندازی در تیم ملی است. البته 
پوست اندازی به معنای کنار گذاشتن قهرمانان 
نیست بلکه دعوت از جوانانی است که ظرفیت رسیدن 
به مدال جهانی و آسیایی را دارند. با این راهبرد 
فدراسیون به دنبال آن است که نسل خوبی را برای 

المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس آماده کنیم.

پرونده ویژه 

المپیک پاریس

یادداشت

بهادر مولایی
پیشکسوت وزنه برداری

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 19۰۰ و 19۲4 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲4 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 19۲4 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های قبلی 
است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی 
ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار 
برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعلاً 34 سهمیه گرفته که 
9 سهمیه برای زنان و ۲5 سهمیه برای مردان است. 33 روز مانده تا افتتاح بازی ها هنوز 
سهمیه های کاروان ایران کامل نشده و رشته های شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. 
روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای 

مسافران و ورزشکاران المپیکی را گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

تیم همیشه موفق وزنه برداری 
در المپیک حالا با شرایطی 
که  می شود  المپیک  راهی 
امید چندانی به آن نیست. 
نه تنها افکار عمومی که حتی 
نواب نصیرشال سرمربی این 
تیم هم امیدی به آن ندارد. 
نواب نصیر شال سرمربی تیم 
ملی وزنه برداری درباره آخرین 
وضعیت تیم ملی برای المپیک 
گفت: »بعد از جام جهانی تایلند 
یک مقدار دوران افت داشتیم 
اما حالا شرایط خوبی داریم و 
به ۹۵ درصد آمادگی رسیده ایم. 
امیدواریم بچه ها در این دو ماه 
باقیمانده به صددرصد آمادگی برسند 
و رکوردهای جدیدی از آنها ببینیم. کنار 
المپیکی ها، وزنه برداران دیگر را برای 
قهرمانی جهان آماده می کنیم و خیلی 
امیدواریم که بتوانیم تیم خوبی داشته 
باشیم.« سرمربی تیم ملی وزنه برداری در 
پاسخ به اینکه حالا مهم المپیک است 

و شاید کسی خیلی پیگیر تیم اعزامی 
به قهرمانی جهان نباشد، ادامه داد: »ما 
وعده  دادیم تیم ملی را جوان کنیم تا 
تیمی یکدست و خوب داشته باشیم. فکر 
می کنم تا حدود زیادی بتوان این وعده را 
در قهرمانی جهان عملی کرد. المپیک هم 
مشخص است و با شرایطی که وزنه برداری 
داشته، کسی خیلی روی آن حساب نکند.«

با رکوردهایی که مصطفی جوادی ثبت 
کرده، شانسی برای رسیدن به مدال دارد 
یا نه؟ نصیرشال گفت: »چرا نداشته 
باشد؟ البته باید دید روز مسابقه چه 
می کند. البته مدیریت ورزشکار در روز 
مسابقه وظیفه کادرفنی است و باید به 
او کمک کنیم که در روز مسابقه از لحاظ 
روانی و بدنی شرایط خوبی داشته باشد. 
البته رفتار و تفکر خود ورزشکار هم 
بی تأثیر نیست. مصطفی جوادی ورزشکار 
باتجربه ای است. او مدال جهانی گرفته و 
نشان داده ورزشکاری است که می تواند 
همه کار کند. می تواند تغییر وزن دهد، 
ارتقای رکورد داشته باشد و طای جهان 
بگیرد. او شرایط خاص و ویژه ای دارد. به 
امید خدا می تواند روز خوبی در المپیک 

داشته باشد.«
سرمربی تیم ملی در پاسخ به این پرسش 
که علی داودی در پاریس دومین المپیکش 

را تجربه می کند، اما ظاهراً شانسی برای 
رسیدن به مدال ندارد، گفت: »من خیلی 
هم اینطور فکر نمی کنم. علی داودی 
بسیار باانگیزه و هدفمند است و بیشترین 
هماهنگی را با کادر فنی دارد. شاید حالا 
رکورد او خیلی به مدال نزدیک نباشد اما 
ورزشکاری است که کمترین حاشیه را دارد 
و همیشه کارش را به نحو احسن انجام 
می دهد. ما کنار هم تاش می کنیم که 
در المپیک بتواند بهترین نتیجه را بگیرد 
ولی واقعاً نباید کسی از وزنه برداری توقع 

باشد.« داشته 
او در پاسخ به اینکه با وجود وزنه بردار 
باتجربه؛ چرا نباید از وزنه برداری توقع 
مدال داشت؛ ادامه داد: »ببینید فضای 
المپیک به گونه ای است که هر کسی در 
آن قرار می گیرد، آرزو دارد مدال بگیرد؛ 
حالا بخواهد مدال اول باشد یا دوم. 
شرایط کلی تیم ملی به خاطر مسائل 
حاشیه ای که سال های گذشته وجود 
داشت، خوب نیست. سعی کردیم در این 
مدت تیم آرامش داشته باشد و رو به جلو 
حرکت کند اما دست تیم ملی خالی بود. 
به هر حال المپیک مانند مسابقات دیگر 
نیست که هر سال برگزار شود بنابراین 
نه تنها علی داودی بلکه هر ورزشکار دیگری 
پر از انگیزه است تا بتواند مدال بگیرد.«


